
Klub Hybrydy otwarty na skrajną prawicę. Będzie film o 
Jedwabnem i dyskusja na temat "kłamstwa jedwabieńskiego" 
 
Wojciech Tymowski 
25 marca 2022  
 
Premiera filmu: "Jedwabne. Historia prawdziwa", 
zaproszeni m.in. Grzegorz Braun, Janusz Korwin-
Mikke, Stanisław Michalkiewicz. W klubie Hybrydy 
zbierają się politycy i stronnicy skrajnej prawicy. - To przykre i żenujące, że fundacja prowadząca 
Hybrydy, związana z Uniwersytetem Warszawskim, powołana do szczytnych celów dziś im 
zaprzecza - komentuje prof. Rafał Pankowski. 
 
W nadchodzący weekend w klubie Hybrydy zapowiedziane jest wydarzenie pod nazwą „Konferencja prawicy 
wolnościowej". Pretekstem wydarzenia są obchody 30-lecia redakcji pisma „Najwyższy Czas". 
 
Jako prelegenci mają wystąpić politycy związani z Konfederacją oraz publicyści uczestniczący często w spotkaniach 
tego środowiska, także piszący w "Najwyższym Czasie" m.in. Tomasz Sommer (redaktor naczelny NCz), Janusz 
Korwin-Mikke, Sławomir Mentzen, Rafał Ziemkiewicz, Stanisław Michalkiewicz, Grzegorz Braun. 
 
Organizatorzy zapowiadają, że goście „pobudzą intelektualnie". Na wydarzenie zbierają pieniądze na Zrzutce.pl, 
tam też informują o programie imprezy. 
 
Dwa dni debat i film o Jedwabnem, który „odkłamuje rzeczywistość" 
 
Dwudniowej konferencji towarzyszą targi książki prawicowej. Niedziela ma być zaś dniem poświęconym filmowi 
dokumentalnemu "Jedwabne. Historia prawdziwa" oraz dyskusji wokół przedstawianych przez niego wydarzeń. 
 
Jak wynika z opisu w zapowiedzi wydarzenia, film kwestionuje ustalenia zakończonego w 2003 roku śledztwa IPN, 
które mówi o udziale Polaków w zamordowaniu kilkuset miejscowych Żydów dokonanym z inspiracji Niemców. 
 
Jak piszą organizatorzy, dokument powstał w oparciu o wieloletnią pracę dr. Tomasza Sommera (jest wraz z 
Markiem Janem Chodakiewiczem i Ewą Stankiewicz) autorem wydanej w zeszłym roku dwutomowej książki pod 
takim samym tytułem jak film) i właśnie prof. Marka Jana Chodakiewicza, polonijnego historyka z USA. „Film, tak 
jak poprzedzające go książki, odkłamuje rzeczywistość i unaocznia absurdalność kłamstw m.in. Jana Tomasza 
Grossa" - to też cytat z zapowiadającej wydarzenie informacji na Zrzutce.pl. 
 
Zapowiadają dyskusję na temat "kłamstwa jedwabieńskiego" 
 
Po projekcji filmu jego autorzy i goście (Tomasz Sommer, Grzegorz Braun, Maciej Dębała i Stanisław 
Michalkiewicz) mają dyskutować z udziałem publiczności na temat „kłamstwa jedwabieńskiego". 
 
- To, co pisze i mówi o zbrodni w Jedwabnem Tomasz Sommer, to ostry negacjonizm. On nie tylko odrzuca fakty 
na temat udziału Polaków w pogromie, ale i dobudowuje teorie spiskową, że ustalenia dotyczące zbrodni służą 
lobby żydowskiemu do wysuwania roszczeń - mówi prof. Rafał Pankowski z Collegium Civitas i stowarzyszenia 
"Nigdy Więcej", które walczy z rasizmem i ksenofobią. 
 
Spotkanie miało być gdzie indziej, ale... 
 
Organizatorzy konferencji przyznają, że znany z legendarnej przeszłości klub Hybrydy to już kolejne miejsce, w 
którym planują swoje wydarzenie. Miało się odbyć gdzie indziej, ale „Z przyczyn całkowicie od nas niezależnych 
(zapewne domyślacie się Państwo dlaczego...) zmianie uległo miejsce imprezy. Nowa, potwierdzona, lokalizacja to 
klub Hybrydy" - napisali w komunikacie na Zrzutce.pl. 
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Klubem Hybrydy zarządza Fundacja Universitatis Varsoviensis działająca na rzecz studentów i absolwentów 
Uniwersytetu Warszawskiego. Rzeczniczka uniwersytetu Anna Modzelewska poproszona o komentarz w sprawie 
zapowiedzianego w Hybrydach wydarzenia odsyła do fundacji jako jednostki niezależnej od uczelni.  
 
Fundacja jest osobnym względem UW podmiotem, ale związana jest z uczelnią poprzez liczne przykłady 
współpracy z uniwersyteckimi organizacjami. Oprócz siedziby przy Żwirki i Wigury (w miejscu, gdzie mieści się 
inny prowadzony przez Fundację klub Proxima) ma biuro przy UW, w budynku samorządu studentów przy 
Krakowskim Przedmieściu. 
 
Fundacja wspiera organizacyjnie i finansowo przedsięwzięcia organizacji z uczelni. "Organizacje studenckie 
działające na Uniwersytecie Warszawskim mogą skorzystać z naszego biura, telefonów, komputerów, kserokopiarki 
itp. Służymy im także pomocą prawną, użyczamy konta oraz pomagamy przy rozliczeniach finansowych". Fundacja 
chwali się m.in. organizacją juwenaliów. Wysyła studentów do USA w ramach programu Work&Travel. Działa przy 
niej Dyskusyjny Klub Filmowy UW. 
 
Na głównej stronie fundacji umieszczona jest w centralnym miejscu informacja o wsparciu z Ministerstwa Kultury 
na zakup scenografii multimedialnej i systemu do streamingu dla Teatru Palladium, również prowadzonego przez 
fundację.  
 
Fundacja: Kwestia Jedwabnego nas zaskoczyła 
 
- Z tego, co wiedzieliśmy, zapowiadane wydarzenie w Hybrydach to miało być 30-lecie "Najwyższego Czasu", 
kwestia Jedwabnego nas zaskoczyła - mówi Bartłomiej Błaszczyk, dyrektor ds. PR i marketingu eventów. - Ale nie 
zmienia to faktu, że klub Hybrydy zawsze był otwarty na dyskusje czy to z lewej, czy to z prawej strony sceny 
politycznej. Nie zmienia się więc nasze stanowisko, że ta impreza może się odbyć. 
 
Błaszczyk dodaje, że w Hybrydach odbędzie się niebawem impreza z innej "skrajnej" strony politycznej, która 
"zelektryzuje zapewne stronę przeciwną". 
 
Krótko po rozmowie telefonicznej z Bartłomiejem Błaszczykiem zadzwonił do mnie Tomasz Sommer, autor filmu, 
który ma być w niedzielę prezentowany. Twierdził, że to, co piszę, to nagonka na film jeszcze nie znany. 
 
- Dla mnie także jako absolwenta UW zapowiedziane na weekend wydarzenie jest szczególnie przykre i żenujące, że 
fundacja prowadząca klub Hybrydy, związana z Uniwersytetem Warszawskim powołana do realizacji szczytnych 
celów teraz im zaprzecza - komentuje Rafał Pankowski. 
 
Klub Hybrydy w przeszłości gościł w swoich pomieszczeniach na spotkaniach przedstawicieli skrajnej prawicy, 
eurosceptyków oraz przeciwników Unii Europejskiej i poprawności politycznej, gdzie otwarcie głoszone są poglądy 
ksenofobiczne, antysemickie, homofobiczne i antyliberalne. 
 
To właśnie w tym klubie reżyser Grzegorz Braun, obecny poseł Konfederacji, w 2012 roku mówił o "wyprawieniu 
na tamten świat" dziennikarzy "Gazety Wyborczej" i telewizji TVN. 
 
Podczas spotkania opisanego na łamach „Stołecznej" w 2016 r., kiedy dyskutowano o książce Pawła Lisickiego 
„Krew na naszych rękach?", mówiono: „Żydzi zawsze są obsadzani w roli ofiar, Polacy - w roli tych złych. 
Kancelarie nowojorskie robią »szmalec« i szantażują: jak nie zapłacicie, nazwiemy was antysemitami". 
 
 
 
https://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/7,54420,28260629,klub-hybrydy-otwarty-dla-negacjonistow-bedzie-film-o-jedwabnem.html 
 
 
 


